
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
						
     22 января 2016 г.     		        № 7	                        х. Ковылкин

	Об утверждении отчета об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  2015 год




В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14 августа 2013 года № 77 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Ковылкинского сельского поселения»

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2015год согласно приложениям.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 


Глава  Ковылкинского        
сельского  поселения                                                             Т.В. Лачугина  
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Приложение 1

Перечень
подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ 
муниципальной  программы

	№
п/п
	Номер и наименование    
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного   
мероприятия, мероприятия ведомственной 
 целевой    
 программы
	Связь с 
показателями   муниципальной  
программы    
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1                                                                                               

	1
	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д. 
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Повышение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.  
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	Повышение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	

	3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д. 
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Повышение уровня информирования граждан
	Снижение уровня информирования граждан
	

	
	Подпрограмма 2
	
	
	
	
	
	

	1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	Неграмотность населения по вопросам профилактики правонарушений 
	

	2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Повышение уровня безопасности граждан 
	Снижение уровня безопасности граждан
	

	3

	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	Повышение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции  
	

	
	Подпрограмма 3
	
	
	
	
	
	

	1




	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Повышение антинаркотической культуры личности 
	Снижение  антинаркотической культуры личности
	

	2


	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	Снижение уровня антинаркотической пропаганды
	

	3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	2014
	2020
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	Длящееся развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении 
	


















Приложение 2

Расходы  бюджета поселения на 
реализацию муниципальной  программы 
 
	Статус
	Наименование      
муниципальной  
программы, подпрограммы
муниципальной     
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015г
	2016г
	2017г
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная 
программа       
	
	всего <3>, 
в том числе:           
	X    
	X  
	X   
	X   
	1,7
	0,0
	0,0
	

	
	
	ответственный    
исполнитель      
муниципальной   
программы,       
всего
	951
	X  
	X   
	X   
	1,7
	0,0
	0,0
	

	
	
	соисполнитель 1, всего
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	участник 1, всего 
Администрация Ковылкинского сельского поселения
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной  программы)   всего,  
в том числе:             
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	участник 1
подпрограммы 1 Администрация Ковылкинского сельского поселения
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	участник 2
подпрограммы 1 Администрация Ковылкинского сельского поселения
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Ковылкинского сельского поселения
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Подпрограмма 1  
	
	исполнитель основного мероприятия 1.2 (участник муниципальной  программы)             
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	исполнитель подпрограммы 2 (соисполнитель муниципальной  программы)   всего,  
в том числе:             
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	участник 1
подпрограммы 2
	951
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Основное        
мероприятие 1.1 

	
	участник 2
подпрограммы 2
Администрация Ковылкинского сельского поселения
	951
	0113
	0612508
	240 
	1,7
	0,0
	0,0
	

	Основное        
мероприятие 1.2 

	
	исполнитель основного мероприятия 2.1 (участник муниципальной  программы)
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Подпрограмма 2    
	

	исполнитель основного мероприятия 2.2 (участник муниципальной  программы)            
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	исполнитель подпрограммы 2 (соисполнитель муниципальной  программы)   всего,  
в том числе:             
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	
	
	участник 1
подпрограммы 3
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Основное        
мероприятие 2.1 

	
	участник 2
подпрограммы 3
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Основное        
мероприятие 2.2 

	
	
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	
	
	
	X  
	X   
	X   
	



	
	
	

	
	
	
	
	X  
	X   
	X   
	

	
	
	

	
	
	
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Приложение 3
Расходы
областного бюджета, местного бюджета 
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная  
программа        
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего                
	1,7
	0,0
	0,0
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1,7
	0,0
	0,0
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

















Приложение 4

План
реализации муниципальной  программы Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов

	
	
	
	
	
	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	
	Подпрограмма 1    
	
	
	
	2 тыс. рублей
	0
	2 тыс. рублей
	0

	1
	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д. 
	Карпова И.В
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	2015г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.  
	Карпова И.В
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	2015 г.
	2 тыс. рублей
	0
	2 тыс. рублей
	0

	3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д. 
	Карпова И.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	             Подпрограмма 2

	1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Карпова И.В.
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Карпова И.В.
	Повышение уровня безопасности граждан 
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	3
	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Карпова И.В.
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	             Подпрограмма 3

	1
	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Карпова И.В., Кульчугаева В.Н.
	Повышение антинаркотической культуры личности 
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	2
	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Карпова И.В., Кульчугаева В.Н.
	Повышение уровня антинаркотической пропаганды
	2015 г.
	0
	0
	0
	0

	3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Карпова И.В., Кульчугаева В.Н.
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении
	2015 г.
	0
	0
	0
	0




